1) post condemnationem] Anonymi. Nam tem-
porē rei iudicatae spectatur, quantum sit peculium.

2) peculium intercederit] Fortuito enim casu
interierit, et ideo societati imputatur. Dicit enim regula:
quaer fortuito accident, societati et socio imputantur.

3) ne — conveniatur] Enantioph. Atqui in fine
dig. 21. tit. I. lib. 15. dicitur, patrem vel dominum de
peculio actionem recusare non posse: nani ex necessitate
eam, ut omnem personalem actionem suscipit.

X. Paulus. Si socius¹⁾ rei communis damnum
dederit, heres quoque eius tenetur²⁾, quamvis in he-
redes non competat³⁾ legis Aquiliae actio.

1) si socius] Si socius rei communis damnum de-
derit, ita ut damnum locum faciat actioni legis Aquiliae,
is que decesserit, legis Aquiliae quidem actio adversus
heredes eius, qui rei damnum intulit, non datur: iudi-
cium autem communis dividendo in heredes eius transit.

2) heres quoque eius tenetur] Heres eius,
qui rei communis damnum dedit, communis dividendo
tenetur, etiam si heres legis Aquiliae actione in solidum
non teneatur, pro modo scilicet bonorum defuncti.

Hoc est, pro modo bonorum defuncti.

Non in solidum, sed in quantum ex damno locuple-
tiores facti sunt, hoc est, ex delicto, quod non ex con-
tractu descendit.

3) in heredes non competit] Quaere lib. 60.
tit. 3. cap. 23.

Anonymi. Competit de eo, quod ad heredem perve-
nit, ut tit. 2. dig. 23.

Usus communis⁴⁾ uni potest adiudicari⁵⁾ ea
lege, ut alter mercedem accipiat: quamvis usus neque
venire, neque locari⁶⁾ possit.

4) usus communis] Nudus scilicet usus, qui aliis
uti non sinit, quam oleribus vel aere.

Recte usus communis, id est, nudus usus, quia infra
subiicitur, quamvis usus neque venire, neque locari pos-
sit: nam ususfructus haud dubie locatur.

Si duo vel etiam plures usum tantum eiusdem rei
habeamus, quomodo, quum usus neque vendi, neque
locari possit, dividi inter nos potest, communis dividendo
iudicio instituto? Et casus quidem dubius est: Praetor
autem se interponere debet et praecipere, ut alteri soli

7) Sic Cod. Coisl. Fabr. ἀπώληται. m) Sic Cod. Coisl. Fabr. τῆς αὐτῆς τιμῆς. n) Sic Cod. Coisl. Fabr. δῶ. o) Fabr.
ἢ. Nec in schedis fratris variam lectionem e Cod. Coisl. notatam inveni. Sed legendum εἰ. p) Cap. 10. pr. legitur in Syn.
p. 152. q) Cod. Coisl. addit ἡ, quod deest apud Fabr. et recte omittitur, nisi velis legere ἡ Ακοντίον. Syn. addit δ.

ἐνὶ μόνῳ προσκυδωται ὁ οὖσος, ὁ δὲ ἄλλος ὑπέρ τῆς μειώσεως τῆς χρήσεως ἀγγυῖαι λαμβάνει καὶ μηδὲ ἐκπίπτει τοῦ οὖσου. πέχηται αὐτῷ, ἐπειδὴ πλειόν τι ποιεῖ, ὅντες εἰσετιν αὐτῷ οὐσιαφῶν· οὗτος γάρ λαμβάνει καὶ δοκεῖ μικεύθων οὖσους φρουρούσιον· ἀλλὰ ἐπειδὴ ἀνάκη καὶ περιπτάσει τοῦ θέματος τοῦτο ποιεῖ, οὐκ ὀφελεῖ ἐκπίπτειν τοῦ οὖσου.